
Znakz B R.00 I 2.2 .23.2020

Protokół Nr 2312020
z posĺedzenia Komĺsji Rewĺryjnej'

które odbylo się
w PowĺatowymZarządzie Dľóg w Busku - Zdroju

w dniu 18 wľześnĺa 2020 ľoku

W posiedzenĺu udzial wzięlĺ:

Krzysztof Wojtaś - Pľzewodniczący Komisji
Bo gusława Maj cheľczak - Wicepľzewodnicząca Komisj i
Jan Baľtosik
Roman Duda

oraz

Krzysztof Tułak _ Dyľektor Powiatowego Zarządu Dľóg w Busku _ Zdroju
Grzegorz Paw - Kierownik Sekcji Ewidencji Planowania i Zamőwień Publicznych
w PowiatowymZarządzie Dróg w Busku - Zdroju

Pľoponowany porządek posied zenia Komisj i :

l. otwaľcie posiedzenia.
2. Stwieľdzenie quoľum.
3. Przyjęcie poľządku posiedzenia.
4. Pľzyjęcie pľotokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
5. Kontrola realizacji wybľanych postępowań pľzetargowych w zakresie inwestycji

dľogowych.
6. Spľawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. I
Pľzewodniczący Komisji Rewizyjnej Kľzysztof Wojtaś powitał zebľanych i o godz. 1300

otworzył 23 posiedzenie Komisji.

Ad.2
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kľzysztof Wojtaś poinfoľmował, iŻ zgodnie z listą
obecnoŚci w posiedzeniu uczestníczy 3 Członków Komisji (1 Członek Komisji nieobecny.

1.

2.
3.
4.



z

o godz. l3l5 do posiedzenia Komisji dołączyła Członek Komisji Bogusława Majcheľczak), co
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie pľawomocnych decyzji _ Iisty obecności
Członków Komisji i osób zaproszonych stanowiq załqczniki nr I i 2 do niníejszego protokołu.

Ad.3
Pľoponowany poľządek posiedzenia Członkowie Komisji Rewizyjnej pľzyjęli w głosowaniu:

zą-3
pľzeciu, - 0

v,strzymaĺ się - 0

Ad.4
Pľotokół Nr 2212020 z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu
l 1 sieľpnia 2020 roku został przyjęty bez uwag w głosowaniu:

za-2
przeciv, - 0

wstrzymał się _ l

Ad.5
Kontľola rea|izacji wybranych postępowań przetargowych w zakresie inwestycji drogowych.

Dyľektor PowiatowegoZarząduDľóg w Busku _Zdroju Kľzysztof Tułak pľzedłożyłCzłonkom
Komisji zestawienie przetaľgów zrealizowanych w 20l9 roku _ w brzmieniu stanowiącym
załqcznik nľ 3 do niniejszego pľotokołu oľaz zestawienie pľzetargów zľea|izowanych w 2020
roku - w brzmieniu stanowiącym załqczník nľ y' do niniejszego pľotokołu. Dyľektoľ PZD
w Busku _ Zdroju poinformował, Że w 2019 roku zrealizowano 17 pľzetaľgów, w tym: 14 na
ľoboty budowlane, 1 na świadczenie usług, 2 na dostawy' na łączną kwotę 19 308 973,50 zł.
w 2020 ľoku zľealizowano 3 przetaľgi, w tym: 2 na ľoboty budowlane i 1 na dostawy, na łączną
kwotę 437 168,82 zł' obecnie PZD oczekuje na rozstrzygnięcie dwóch naboľów wniosków
zŁoŻonych w ramach programu Fundusz Dróg Samoľządowych.

o godz. ] 315 do posiedzenia Komis.ii dołqczyła Członek Komisji Bogusława Majcherczak.

Radny Jan Baľtosik zwľócił się z pytaniem czy w okľesie od m-ca stycznia 20l 9 roku do chwili
obecnej w Powiatowym Zarządzie Dľóg w Busku _ Zdľoju były przeprowadzone kontrole
zewnętrzne. Jakiego zakresu dotyczyły? Czy wydano zalecenia pokontľolne?

Dyľektoľ PZD w Busku _ Zdľoju poinfoľmował, Że w 2019 ľoku pľZeprowadzona została
kontrola pÍzez pracowników Referatu Audytu Wewnętrznego i Kontroli Staľostwa
Powiatowego w Busku _ Zdľoju dotycząca m.in': zatľudnienia, funduszu płac atakŻe środków
fi nansowych związany ch z przepľowadzanymi postępowaniami pľzetargowymi' W ubiegłym
roku odbyła się ľównież kontľola odnośnię wykorzystania środków na usuwanie skutków
powodzi i innych klęsk żywiołowych. Pľzedmiotową kontľolę pľzepľowadzi|i pľacownicy
Wydziału Infľastľuktuľy i Rozwoju Świętokrzyskiego Uľzędu Wojewódzkiego w Kielcach'
Była to kontrola w formie weryfikacji dokumentacji, a także obejmowała wizję w terenię.
ok. 1-2 lata temu w PZD kontrolę przeprowadziła NajwyŻsza Izba Kontľoli, a ok. 4-5 lat temu
kontľolę podjęły Urząd Kontroli Skaľbowej i Regionalna Izba obľachunkowa'
Z przeprowadzonych kontroli zostały spoľządzone pľotokoły wraz z zaleceniami'
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Radny Jan Baľtosik zapytał czy w Powiatowym Zarządzie Dľóg w Busku _ Zdľoju jest
zatrudniona osoba, któľa posiada upľawnienia budowlane w specjalności dľogowej.

Dyrektoľ PZD w Busku _ Zdroju wyjaśnił, Że na początku funkcjonowania PZD w Busku -
Zdroju zatľudnionych było 7 pracowników posiadających takie uprawnienia. W chwili obecnej
w PZD zatľudnione są 3 takie osoby (w tym Dyľektoľ jednostki). Dyľektor PZD wskazał na
problem związany z pozyskaniem takich specjalistów wynikający Ze zbyt niskich
wynagrodzeń'

W związku z kolejnym pytaniern Radnego Jana Baľtosika dotyczącym pľowadzenia przez
Powiatowy Zarząd Dróg w Busku - Zdroju Dzienników objazdu dróg, Dyrektoľ PZD w Busku
_ Zdroju przekazał, Że całość pľac związanych z vtrzymaniem dľóg powiatowych na obszarze
działania Powiatowego Zarządu Dróg w Busku _ Zdtoju jest prowadzona pruez 2 obwody
Drogowe: obwód Drogowy Nľ l w Busku _ Zdroju i obwód Drogowy Nľ 2 w Stopnicy.
obwody te utľzymują odcinki dróg pľzebiegające przez Gminy: Busko _ Zdrój, Gnojno,
Wiślica, Nowy Koľczyn (obwód Dľogowy Nr 1 w Busku _ Zdľoju), Pacanów' Solec _ Zdrőj,
Stopnica, Tuczępy (obwód l)ľogowy Nľ 2 w Stopnicy). Dyľektor PZD poinfoľmował,
Że w obydwu obwodach Drogowych pľowadzone są Dzienniki objazdu dróg.
W pľzedmiotowych Dziennikach zawarte są infoľmacje odnośnie stanu technicznego dróg, prac
jakie zostały wykonane, kompletności oznakowania dľóg' W pľzypadku zdaľzeń drogowych
pľzedmiotowa dokumentacja jest przekazywana do Prokuratuľy, Ubezpieczyciela, celem
wykazania, Że dana dľoga jest utľzymywana w należýym stanie.

Następnie Radny Jan Baľtosik zwľócił się z pýaniem czy do Powiatowego Zaruądu Dróg
w Busku _ Zdĺoju wpływały od jednostek samorządu teľytoľialnego, Policji, osób fizycznych
wnioski, skaľgi dotyczące niewłaściwego stanu technicznego dľóg oľaz poprawy i zmiany
oznakowania. Czy PZD pľowadzi rejestr skaľg i wniosków?

Dyľektor PZD w Busku - Zdľoju poinfoľmował, Że Powiatowy Zaruąd Dľóg w Busku - Zdľoju
takiego ľejestru nie pľowadzi' Dyľektor PZD przekazał, że wnioski, które wpływają i są
zasadne, Powiatowy Zarząd Dróg stara się ľealizowaó w miarę posiadanych środków
finansowych. Wnioski, które przekraczają możliwości zaľządcze PZD są przekazywane do
Zarządu Powiatu a czasami tľafiają nawet do Rady Powiatu. W pľzypadku niektórych
wniosków Zarządowi i Radzie Powiatu ľównież nie udaje się zabezpieczyĆ, Śľodków na ich
realizację ze względu na ogľaniczone możliwości finansowe. Następnie DyľektorPZD w Busku
_ Zdľoju omówił proceduľę zmiany oznakowania dľogi wynikającą zRozpotządzenia Ministra
Infľastruktuty Z dnia 23 wľzęśnia 2003 ľ. w spľawie szczegółowyclr waľunków zarządzania
ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoľu nad tym zaľządzaniem. Dyrektoľ PZD w Busku
_ Zdroju wyjaśnił, że w celu szczegőłowego rozpatrzenia wniesionych wniosków dotyczących
oznakowania drogi powołuje się komisję, w której skład wchodzą m.in': pľzedstawiciel
Komendy Powiatowej Policji w Busku - Zdľoju, pľzedstawiciel Powiatowego Zarządu Drőg
w Busku _ Zdroju, przedstawiciel organu zarządzającego ruchem _ Staľosty Buskiego.
W/w Komisja dokonuje objazdu dľogi i sporządza pľotokół wraz zę stosowną opinią
w przedmiotowej sprawie. W przypadku pozytywnej opinii wpľowadza się zmiany w projekcie
stałej organizacji ľuchu. W pľzypadku wniosków o ogľaniczenie pľędkości na dľodze
np. w związkuzduŻąliczbąwypadków,PZD posiłkuje się opinią Komendy Powiatowej Policji,
któľa posiada statystyki w tym zakresie.
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Radny Jan Baftosik poľuszył kwestię prowadzenia ewidencji dróg i obiektów inżynieľskich.
Czy PZD w Busku _ Zdľoju ma zakupiony pľogram informatyczny słuŻący do ewidencji dróg
powiatowych? W jakiej foľmie pľowadzone są książki dróg?

Dyľektor PZD w Busku _Zdroju poinfoľmował, że Powiatowy Zarząd Dróg w Busku _Zdroju
posiada system EWIDR ptzeznaczony do prowadzenia ewidencji dróg, mostów i wszystkich
obiektów inzynieľyjnych' W w/w systemie zaewidencjonowane są wszystkie drogi powiatowe.
Wszystkie dľogi mają numeľy ewidencyjne, numery nadane pÍZez Zarząd Województwa
Swiętokrzyskiego. Kazdej dľodzę nadany jest numer składający się z czterech cyfľ i jednej
liteľy, stanowiącej wyróżnik województwa (T). Swoją ewidencję majątakŻe obiekty mostowe.
KaŻdy z obięktów mostowych ma ustalony numer ewidencyjny (Jednolity Numeľ
Inwentarzowy), nadany przez Geneľalnego Dyrektoľa Dróg Krajowych i Autostľad. Książki
dľóg i obiektów mostowych są pľowadzone w foľmie papieľowej i elektronicznej.

Radny Jan Bartosikzapytał czy Powiatowy Zarząd Dľóg w Busku _ Zdroju pľowadzi okresowę
i roczne kontľole stanu technicznego dróg powiatowych'

Dyrektoľ PZD w Busku _ Zdroju wyjaśnił, Żę zarőwno dľogi, jak i obiekty mostowe podlegają
zgodnie ZWma3aniami Pľawa budowlanego okľesowym kontrolom' pľZepľowadzanym razdo
roku oraz co 5 lat' Dyľektoľ PZD w Busku _ Zdroju poinÍbľmował, że takie przegIądy zaľówno
dróg, jak i mostów są pľZepľowadzane i sporządzana jest odpowiednia dokumentacja'

Radny Jan Bartosik zwľócił się z pytaniem czy Powiatowy Zaruąd Dróg w Busku _ Zdĺoju
posiada opracowany plan rozwoju sieci drogowej uwzględniający zakľes popľawy stanu
technicznego dľóg powiatowych oľaz poprawy bezpieczeŕlstwa ľuchu dľogowego.

odnosząc się do kwestii bezpieczeństwa ľuchu, Dyrektor PZD w Busku Zdroju
poinformował, Że wszystkie projekty stałej organizacji ľuchu na dľogach muszą spełniać
kľyteria Zawartę w ustawie Prawo o ľuchu dľogowym, Rozpoľządzenia Ministľa Transportu
i Gospodarki Moľskiej w spľawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać dľogi
publiczne i ich usýuowanieo Rozporządzenia Ministra Infľastľuktury w spľawie szczegółowych
waľunków zaľządzania ľuchem na dľogach oľaz wykonywania nadzoľu nad tym zaruądzaniem.
Powiatowy Zarząd Dróg w Busku _ Zdľoju nie posiada planu popľawy bezpieczenstwa ľuchu,
określającego plan działan na kilkanaście lat. W latach poprzednich podejmowano próby
stworzenia takiego planu' Podejmowane działania za|eŻąjednak od możliwości pozyskania
środków finansowych. W związku z tym, po ogłoszeniu naboru wniosków na dofinansowanie
pľzebudowy lub ľemontu dľóg w ľamach ľządowych programów sporządzana jest lista
najpilniejszych potľzeb, zadań drogowych wybľanych pod kątem ich zgodności z kryteriami
tego pľogramu. PowyŻsze ptzekazywane jest Zarządowi i Radzie Powiatu celem akceptacji,
a następnie składane są wnioski do prowadzącego progľam. Po otrzymaniu dofinansowania
zadania są realizowane. Dyrektor PZD ptzekazał, że takie plany potľzeb są sporządzane wtedy,
kiedy pojawiają się możliwości pozyskania środków Íinansowych. Ponadto Dyľektoľ PZD
w Busku _ Zdľoju przekazał, Że projekt nowelizacji ustawy o Funduszu Dľóg Samoľządowych
zakłada możliwość otrzymania pľzęZ samorządy dofinansowania na mniejsze pľojekty, któľe
zapewniąbezpieczeŕlstwo pieszym na dľogach gminnych i powiatowych, takie jak przebudowa
przejścia dla pieszych. Do tej poľy' w ľamach naborów wyŻej oceniane są skomplikowane
i baľdziej kosztowne inwestycje.

W związku z kolejnym pytaniem Radnego Jana Baľtosika odnośnie wydanego przez Dyľektoľa
Powiatowego Zarządu Dľóg w Busku _ Zdroju zarządzenia o podziale dľóg powiatowych,
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Dyľektor PZD w Busku _ Zdroju poinfoľmował, Że zaIiczenie drogi do kategoľii dľóg
powiatowych, ustalenie pľzebiegu dróg następuje w dľodze uchwały Rady Powiatu' Dyrektor
PZD w Busku _ Zdroju poinfoľmował o dwóch uchwałach w tym zakresie podjętych przez
Radę Powiatu w Busku _Zdroju tj.: uchwalę w sprawíe zaliczenia dróg do kategoľii dľóg
powiatowych na terenię Powiatu Buskiego oraz uchwale w spľawie ustalenia pľzebiegu dľóg
powiatowych na teľenię Powiatu Buskiego.

odnośnie kolejnego pytania Radnego Jana Bar1osika dotyczącego zasad i kľyteľiów według
jakich Powiatowy Zarząd Dľóg w Busku _ Zdroju przedstawiaZarządowi Powiatu inwestycje
do ľealizacji na teľenie Powiatu, Dyľektor PZD w Busku _ Zdroju wyjaśnił, Że wybóľ zadafi,
któľe składane są do danego pľogramu uza\eŻniony jest w głównej mierze od tego czy określone
zadanie będzie spełniało kľyteľia, waľunki obowiązujące w danym konkuľsie, co pozwoli
uzyskać wysoką punktację í otrzymać, doťlnansowanie' Drugą kwestią limitującą liczbę i zakľes
inwestycji są zabezpieczane przęZ Radę Powiatu śľodki finansowe. Dyľektor PZD w Busku -
Zdroju dodał, Że kaŻdego ľoku pľzedkłada Zarządowi Powiatu zestawienie obejmujące
wszystkie potľzeby pľzebudowy i ľemontów dľóg powiatowych wynikające z protokołów
zniszczen w skutek nawalnych deszczy, Pľogľamu Fundusz Dľóg Samoľządowych,
zgłoszonych wniosków pÍzez Uruędy Gmin, Rady Sołeckie, Sołtysów i zainteľęsowanych
mieszkańców oľaz z zakľesu bieżącego utrzymania dľóg powiatowych.

Radny Jan Baľtosik zwľócił się z pytaniem czy Powiatowy Zarząd Dróg w Busku _ Zdroju
prowadzi plan odzysku mateľiałów budowlanych oraz sposobu ich wykoľzystania.

Dyľektoľ PZD w Busku _ Zdroju wskazał na problem w zakresie ponownego wykorzystania
ziemi z wykopów, mateľiałów powstających w wyniku rozbióľki nawierzchni asfaltowych
np. destľuktu asfaltowego. Wiw mateľiał był wykorzystywany do utwardzania placów,
poboczy, podbudów dľogowych. obowiązujące pľzepisy z zakresu prawa ochľony śľodowiska,
traktujące destľukt jako odpad , znaczníe utrudniają ponowne koľzystanie z tego zasobu, gdyŻ
Powiatowy Zarząd Dľóg musiałby spełniać odpowiednie waľunki magazynowania odpadów.
Dyrektor PZD przekazał, Że Powiatowy Zarząd Dľóg umieszcza w specyfikacji przetargowej
zapis, w któľym wskazuje, Że Wykonawca we własnym zakľesie zapewni odbióľ tych
materiałów. PZD w Busku _ Zdroju gromadzi tylko te mateľiały, które kwaliÍikują się do
ponownego wykoľzystania np. kostkę bľukową.

Następnie Radny Jan Bartosik zapytał, czy rea|izując poszczególne inwestycje Powiatowy
Zarząd Dľóg w Busku _ Zdľoju ma opracowany plan Íinansowy przebudowy, remontów wľaz
z utrzymaniem i ochľoną dľóg powiatowyclr.

Dyľektor PZD w Busku _ Zdroju poinfoľmował, Że środki przekazywane przęZ Radę Powiatu
na realizację poszczególnych inwestycji ujęte są w budzecie Powiatu i budżecie PZD w dziale
600 _ Tľanspoľt i łącznośó, w rozbiciu na poszczególne rczdziały i paragľaťy klasyťrkacji
budzetowej. Roboty polegające na pľzebudowie dľóg ťlnansowane są ze śľodków
inwestycyjnych' Nazwa każdego realizowanego odcinka dľogi ujęta jest w budżecie jako
odrębna pozycja wtaz z długością danego odcinka i śľodkami zabezpíeczonymi na jego
wykonanie. Remonty dróg, polegające na położeniu nowej nakładki asfaltowej, nie są
ľealizowane ze Śľodków inwestycyjnych, ale także ujęte są w budżęcie jako odľębne pozycje
wÍazz długościami odcinków dľóg i śľodkami przeznaczonymi na ich realizację. odľębną pulę
stanowią wydatki na bieżące utľzymanie dróg. Dyrektoľ PZD poinfoľmował, Że otrzymuje
pľZyz;nane pľzez Radę Powiatu śľodki na powyzszy ce| w ľozbiciu na poszczególne paragľafy
klasyfikacji budżetowej. Wydatki na bież.ące utľzymanie dľóg podzielone są na następujące
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kategorie: zimowe utľzymanie dľóg' zakup materiałów do zimowego utrzymania dróg, poziome
oznakowanie dróg, pionowe oznakowanie dľóg, kopanie, ľenowacja i czyszczenie ľowów,
koszenie tľaw, wycinka kĺzaków, oprysk, letnie utľzymanie (spľzątanie ulic i dróg), remont
i utľzymanie mostów, ľęmont chodników, ľemont dľóg powiatowych (masa, tłuczeŕl), remonty
cząstkowe' wycinka drzew, nasadzenie' Dyľektoľ PZD nadmienił, że przedkłada Zaĺządowi
Powiatu kwartalne, półľoczne spľawozdania z wykoľzystania tych śľodków.

Radny Jan Bartosik zgłosił wniosek, aby na dzisiejszym posiedzeniu Komisji kontľolą objąć
ľealizację n/w postępowań przetargowych:

l. Przebudowa dľogi powiatowej Nľ 0095T Piasek Wielki - Zagajow _ Chinków _

StľaŻnik - Solec Z&ój od km 0+010 do km 7+000 długości 6990 m'
2' Pľzebudowa drogi powiatowej Nr 009lT Dobľowoda - Piasek Mały _ Solec Zdroj od

km 5+480 do km 7+900.

Powyzszy wniosek został przyjęty ptzez Członków Komisji w głosowanlu:

za-4
przeciw - 0

wstrzymał się - 0

odnośnie inwestycji pľzebudowa dľogi powiatowej Dobrowoda _ Piasek Mały _ Solec Zdrőj,
Radny Jan Baľtosik zwrócił się z pýaniem czy do badań laboratoryjnych zostały pobľane
pľóbki materiałów użytych do budowy drogi.

Dyľektor PZD w Busku _ Zdroju poinformował, Że powyższe okľeślonę zostało w specyfikacji
pľzetaľgowej.'V,lyszczególnione zostało jakie badania będą wykonane oľaz kto pokrywa ich
koszt. Dyrektoľ PZD przekazał, Że takie badania wykonuje niezależne od Wykonawcy
laboratoľium. Badania są wykonywane na każdym etapie ľealizacji inwestycji. Wszystkie
mateľiały mają atesty.

odpowiadając na pytanie Radnego Jana Baľtosika czy w trakcie pľzebudowy tej dľogi zostały
wykonane badania nośnoŚci i stopnia zagęszczenia podłoża, Dyrektor PZD w Busku _ Zdrojl
potwieľdził, Że takie badania zostały wykonane.

odnośnie pľzedłożonęgo przez Dyrektora PZD w Busku _ Zdroju zestawienia pľzetaľgów
zrea|izowanych w 2019 roku í 20Ż0 roku, Radny Jan Bartosik zwľócił się z pytaniem czy
odbioľu końcowego ľobót dľogowych dokonano w teľminie. Czy były zawieľane aneksy
dotyczące pľzedłużenia terminu odbioru?

Kieľownik Sekcji Ewidencji Planowania i Zamowień Publicznych w Powiatowym Zarządzie
Dróg w Busku _ Zdroju Grzegotz Paw poinfoľmował, Że o Ż2 dni pľzedłużono tęľmin realizacji
zadania,'Pľzebudowa drogi powiatowej Nľ 0095T Piasek Wielki _ Zagajőw _ Chinków _
Strażnik - Solec Zdľój od km 0+0l0 do km 7+000 długości 6990 m'''

Dyľektoľ PZD w Busku - Zdľoju poinfoľmował, Że zmiany ýw teľminu odbioľu ľobót
dokonano zazgod,ąWojewody Świętokrzyskiego, gdyŻprzedmiotowa inwestycja realizowana
była przy udziale śľodków ľządowych.

Radny Jan Bartosik zwľócił się z pytaniem na jaki okľes Wykonawca udzielił gwarancji na
zadania:,,Pľzebudowa dľogi powiatowej Nľ 0095T Piasek Wielki _ Zagajőw _ Chinków -
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Strażnik _ Solec Zdľőj od km 0+010 do km 7+000 długości 6990 m'' oraz ,,Przebudowa dľogi
powiatowej Nr 009l T Dobrowoda _ Piasek Mały _ Solec Zdrőj od km 5+480 do km 7+900" .

Dyľektor PZD w Busku _ Zdroju przekazał, Że w przypadku obydwu zadan Wykonawca
udzielił gwaľancji na okľes 5 lat. Dyľektot PZD dodał, że okľes udzielonej gwaľancji stanowił
jedno z kľyterium oceny ofeľt.

Radny Jan Bar1osik skieľował do Dyľektoľa PZD w Busku _ Zdroju kolejne pytania, czy
pľzebudowa dľóg realizowana była w oparciu o pozwolenie na budowę oľazczy po zakończeniu
robót w/w drogi poddane zostały kontľoli Powiatowego Inspektora Nadzoľu Budowlanego'

Dyľektor PZD w Busku _ Zdľoju przekazał, że przebudowa dľóg ręalizowanabyła w oparciu
o zgłoszenie ľobót budowlanych. Dyľektor PZD w Busku _ Zdroju wyjaśnił, Że jeŻeli
inwestycja wymaga pozwolenia na budowę to po zakonczeniu robót, przed rozpoczęciem
użytkowania, na|eŻy uzyskać pozwolenie na użytkowanie. W przypadku robót realizowanych
w opaľciu o zgłoszenie ľobót budowlanych takiego obowiązku nie ma. Wydział Aľchitektury
i Budownictwa przekazuje jeden egzemp|arz dokumentacji dotyczącej danego zadania
Powiatowemu Inspektoľowi Nadzoľu Budowlanego, który w kazdej chwili moŻę dokonaÓ
kontroli. Dyľektoľ PZD dodał, Że Powiatowy Zarząd Dróg w tľakcie takich ľobót,
pľowadzonych na podstawie zgłoszenia ľobót budowlanych, prowadzi dziennik budowy
pomimo braku takiego obowiązku.

Następnie Radny Jan Bartosik poprosił o dzienniki budowy pľowadzone dla zadan
,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 0095T Piasek Wielki _ Zagajőw _ Chinków _ Stľażnik _

Solec Zdrőj od km 0+0l0 do km 7+000 długości 6990 m'' otaz,,Przebudowa drogi powiatowej
Nr 009lT Dobľowoda _ Piasek Mały - Solec Zdroj od km 5+480 do km 7+900'', celem
spľawdzenia czy wyszczególniono w nich zapisy dotyczące ľobót zanikających / ulegających
zakryciu.

odpowiadaj ąc na zapytanie Radnego Jana Bartosika, Kieľownik Sekcji Ewidencji Planowania
i Zamówień Publicznych w Powiatowym Zarządzie Dróg w Busku _ Zdroju Grzegorz Paw
poinfoľmował, Że konstrukcja poszeľzenia jezdni drogi powiatowej Nľ 009lT Dobľowoda _
Piasek Mały _ Solec Zdrőj przedstawia się następująco: stabilizacja cemęntem o gľubości
l5 cm, podbudowa z kruszywa _ warstwa dolna o grubości 15 cm" podbudowa z kruszywa -
waľstwa góľna o gľubości 10 cm. Kieľownik Sekcji Ewidencji Planowania i Zamőwien
Publicznych w Powiatowym Zarządzie Dľóg w Busku _ Zdroju Grzegorz Paw dodał, że
podbudowa wykonanazostała w technologii MMCE' Nawieľzchnia to waľstwa wyľównawcza
oľaz warstwa ścieralna o gľubości 4 cm.

Radny Jan Baľtosik nadmienił, Że otrzymał zdjęcia świadczące o Íym, że do wykonania
poszeľzeni a uŻyto materiału z dodatkiern gliny.

Dyľektoľ PZD w Busku _ Zdroju uzupełnił, Że wlw dľoga była pieľwszym pľojektem
ľealizowanym przez PZD w Busku _ Zdroju według takiej technologii. Pľzedmiotowa
technologia jest skutecznai będzie stosowana ptzęZPZD w Busku _ Zdroju tam, gdzie będzie
to możliwe. Poszerzenia dľogi zostały wykonane zgodnie z przyjętą technologią' Nie ma
możliwości, aby warstwy podbudowy nie miały załoŻonej grubości 15 czy l0 cm.
Do wykonania podbudonry użyto mieszanki kľuszywa o uziaľnieniu ciągłym 0-3l,5 mm'
Pľzedłożono atesty potwieľdzające spełnianie wymogów. Inspektor Nadzoru dokonał odbioru
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w/w robót. Badania laboľatoľyjne dotyczące nośności konstľukcji poszerzenia również
potwieľdziły spełnianie wymogów.

Radny Jan Baftosik poinfoľmował o uwagach zgłaszanych przez mieszkańców dotyczących
zastosowanego rozwiązania w m. Piasek Wielki' gdzíe zamiast chodnika, powstała ścieżka
ľoweľowa. Radny nadmienił, że jest to wieś o zwartej zabudowie. We wsi znajduje się Kościół,
placówka 'wTZ, sklep, budynek oSP. Następnie Radny Jan Baľtosik zwrócił uwagę na
oznakowanie w/w ścieżki roweľowej, które nie dopuszcza ľuchu pieszych. Radny stwieľdził'
że większą uwagę powinno zwracać się na bezpieczeÍĺstwo mieszkariców.

Dyľektoľ PZD w Busku _ Zdľoju poinfoľmował, Że po wybudowaniu chodnika pojawia się
problem jego właściwego utľzymania. Dyľektoľ PZD w Busku - Zdroju pľzypomniał,
Że z obecnych pľzepisów wynika, Że w odniesieniu do niektórych wskazanych miejsc to nie
zarządca dľogi, lecz właściciele poszczególnych nieľuchomości mają zapewnió utľzymanie
czystości przez uprzątnięcie błota, śniegu i innych zanieczyszczeń z chodnika położonego
wzdłuŻ nieľuchomości. Drugą kwestią, któľa przemawiała za budową ścieżki ľoweľowej, było
to, Że nie wszędzie szeľokość pasa dľogowego była wystarczająca do wybudowania chodnika.
Dyľektor PZD nadmienił, że musiałby uzyskać zgodę na odstępstwo od przepisu w zakresie
umożliwiaj ącym zmniejszenie szerokości chodnika. Następnie Dyľektor PZD w Busktr -
Zdroju zwľócił uwagę na kwestię usýuowania chodnika względem jezdni, jego pochylenia,
spadku, informując, że budowa chodnika kolidowałaby z istniejącymi ogľodzeniami posesji.

odpowiadając na pytanie Radnego Jana Bartosika czy projekt pľzewiduje prawidłowe
oznakowanie poziome i pionowe, Dyrektor PZD w Busku Zdroju poinfoľmował'
Żę oznakowanie wykonywane j,est zgodnie z załoŻeniami. W niektórych przypadkach
wykonywane jest tylko pionowę oznakowanie dľóg.

Radny Jan Baľtosik zwľócił uwagę' że w obľębie wjazdu na dľogę powiatową Nr 0095T
od stľony m. Nowy Koľczyn bľak było znaku ograniczającego tonaż. Znak tęn został ustawiony
po około pół ľoku od zakonczenia inwestycji'

Dyrektor PZD w Busku _ Zdľoju wyjaśnił, Że realizacja inwestycji ze środków ľządowych
wymusza taką konstľukcję nawieľzchni, któľa znosi ogľaniczenia tonaŻu. Projekt oznakowania'
pľojekt zgłoszony do Woiewody Świętokľzyskiego takiego ogľaniczenia nie zakładał.
W/w znak został ustawiony po okresie około pół roku użytkowania na wniosek mieszkańców.

Radny Jan Baftosik zwľócił się z pytanienr czy w tľakcie rea|izacjí inwestycji dotyczącej
przebudowy dľogi powiatowej Piasek Wielki _ Zagajőw _ Chinków - Strażnik _ Solec Zdrőj
był taki moment, Że nie było Inspektoľa Nadzoru.

Dyľektor PZD w Busku - Zdľoju zapľzeczył, Że taka sytuacja miała miejsce. Dyrektoľ PZD
wyjaśnił, ze nastąpiła zmiana Inspektoľa Nadzoru ze wzg|ędu na rczygnację z pracy jednego
z pľacowników PZD. o powyższym zawíadomieni zostali Wojewoda Swiętokľzyski oľaz
Powiatowy Inspektoľ Nadzoľu Budowlanego.

Radny Jan Bartosik stwierdził, Że powyŻszą ścieżkę na\eŻy oznakować tak, aby z ustawionych
znaków drogowych wynikało, że jest to dľoga dla pieszych. obecnię pieszy jest pozbawiony
możliwośc i bezpiecznego poruszarria się.
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Radny Jan Baľtosik zapyÍał o waľtośó ľobót po pľzetaľgu na zadaniu ,,Pľzebudowa dľogi
powiatowej Nľ 0095T Piasek Wielki _ Zagajőw _ Chinków - Stľażnik _ Solec Zdrőj od km
0+0l0 do km 7+000 długości 6990 m" atakŻę o wartość ľobót dodatkowych i całkowitą waľtośó
zadania po zakonczeniu ľobót.

Dyrektoľ Powiatowego Zarządu Dľóg w Busku _ Z&oju oľaz Kieľownik Sekcji Ewidencji
Planowania í Zamówień Publicznych w PZD w Busku _ Zdroju poinformowali, Że waľtość
robót po pľzetargu na w/w zadaniu to 4 3|3 6Ż5,24 zł. Zawarto jeden aneks na ľoboty
dodatkowe na kwotę 300051,l2 zł. Pľace dodatkowe były współfinansowanę Zę środków
otľzymanych od Wojewody. W tľakcie ľea|izacji zadanía wystąpiły także roboty zaniechane.
Całkowita waľtość zadania po zakończeniu inwestycji to 4 243 033'95 zł. oszczędności, któľe
wystąpią w tľakcie ľealizacji zadania są Zwľacane do Wojewody Świętokrzyskiego.

Radny Jan Bartosik ptzekazał, uwagi mieszkańców dotyczące realizacji pľzebudowy drogi
powiatowej Piasek Wielki - Zagajőw - Chinków - Stľażnik _ Solęc Zdrój odnoszące się do
wykonania zjazdőw na posesję.

Dyrektor PZD w Busku _ Zdroju wyjaśnił, że asťaltowa nawierzchnia zjazdów została
wykonana u właścicieli tych posesji, ktorzy pokľyli koszty jej ľealizacji' Dyľektoľ PZD dodał,
Że jeŻe|i w tľakcie rea|izacji inwestycji dokonywana jest ľozbióľka dotychczasowych zjazdőw
wykonanych z kostki brukowej lub z nawierzchnią asfaltową to Inwestoľ ma obowiązek ich
odbudowy. Jeżeli PZD posiadadecyzję o pozwoleniu na budowę sprzed np. trzech lat, to w tym
okľesie powstały nowe budynki i zjazdy do tych posesji teŻ na|eŻy wykonać.

Radny Jan Baľtosik powrócił do kwestii odzysku materiałów budowlanych oľaz zapisów
specyf,rkacji dotyczących odbioľu przedmiotowych mateľiałów przez Wykonawcę. Radny
zwľócił uwagę' że niektóre ztych mateľiałów są uŻyteczne'

Dyrektoľ PZD w Busku _Zdroju KrzysztoťTułak poinfoľmował, Żemateríały, któľe nadają się
do ponownego wykorzystania (betonowe kľęgi spod dróg _ jeżeli nie są złamane, baľieľy
ochľonne, znaki dľogowe) są demontowane i odwożone na teľen Powiatowego Zarząďu Dľóg'
PZD nie zabiera betonowych kręgów spod istniejących zjazdow, zakupionych pľZez
mieszkańców'

Radny Jan Bartosik zwrócił uwagę' Że niedługo po wykonanej pľzebudowie dľogi kľajowej
w Stopnicy, podczas któľej wykonano nowe zjazdy na posesje ľealizowano chodnik
w m. Wolica i w trakcie tej inwestycji dokonano ponownej wymiany betonowych kľęgów pod
zjazdami.

W związku z wątpliwościami zgłaszanymi Radnemu Janowi Baľtosikowi odnośnię dwóch f,rrm

z m. Staszów funkcjonujących pod jednym adľesem, pľzystępujących do pľzetargów, Dyrektor
PZD w Busku _ Zdroju wyjaśnił, Że po zamięszczeniu na stľonie internetowej informacji
o Wykonawcach, ktőrzy złoŻy|i oferty, Wykonawcy składają oświadczenie o przynależności
lub bľaku przyna|eŻności do tej samej gľupy kapitałowej.

Radny Jan Bartosik zwľócił się z pytaniem czy Wykonawca przedmiotowej inwestycji
pľzedłoŻył progľam zapewnienia jakości określający organizację wykonywania ľobót,
kwalif,rkację i doświadczenie pľacowników, metody, pľocedury kontľoli i steľowania jakością
robót a takŻe pľoceduľy kontľoli podwykonawców. Czy w pľzypadku w/w inwęstycji roboty
zlecano Podwykonawcom?
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Dyľektoľ Powiatowego Z'arządu Dľóg w Busku - Zdľo.iu oľaz Kieľownik Sekcji Ewidencji
Planowania i Zamowieli Publicznyclr w PZD w Busku _ Zdroju ptzekazali, że Inwestor moze
w specyÍikacji pľzetargowej okľeślić czy dopuszcza udział Podwykonawców. Główny
Wykonawca powinien dokonaó zgłoszenia Poclwykonawcy Inwestoľowi, celem akceptacji.
Dyľektoľ Powiatowego Zarządu Dľóg w Busku _ Zdľoju oľaz Kierownik Sekcji Ewidencji
Planowania i Zamówień Publicznych w PZD w Busku _ Zdroju poinfoľmowali, że zanim
główny Wykonawca oÍrzyma pieniądze na swój rachunek, nrusi udowodnić, Że zapłacił
Podwykonawcy.

Radny Jan Bartosik zapytał o waftość ľobót po przetaľgu na zadaniu ,,Pľzebudowa dľogi
powiatowej Nr 009lT Dobrowoda - Piasek Mały - Solec Zdľoj od km 5+480 do km 7+900"
atakŻe o waľtość ľobót dodatkowych i całkowitą waľtość zadaniapo zakonczeniu ľobót.

Kieľowrrik Sekcji Ewidencji Planowania i Zarnówień Publicznych w PZD w Busku - Zdľoju
Gruegorz Paw poinfbrmował, Że waľtość ľobót po pľzetaľgu na w/w zadaniu to
1 168 581,59 zł. Całkowita wartość zadania po zakończeniu inwestycji to |077 164,54 zł.
Na tym zaclaniu Wystąpiły oszczędności.

Następnie Radny Jan Bartosik przekazał uwagi mieszkańców dotyczące zamieszczanych na
stronie internetowej inf'ormacji o wynikach postępowań przetaľgowych. W pľzedmiotowej
infbľmacji nie ma wskazanego terminu wykonania ptzez Wykonawcę danego zadania.

Dyrektoľ Powiatowego Zarządu Dľóg w Busku - Zdľoju oľaz Kieľownik Sekcji Ewidencji
Planowania i Zamőwień Publicznych w PZD w Busku - Zclľoju wyjaŚnili' że Pľawo zamówień
publicznych nię wymaga tego na tyrn etapie postępowania. Infoľmacja na temat teľminu
w jakim Wykonawca ma ztealizowac zadanie zawaľta .iest w ogłoszeniu o udzieleniu
zanrówi eni a oÍ aZ S pec yfi kacj i I stotnyc lr Warunków Zamówienia.

Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeŻen do przedstawionej dokumentacji i inťormacji.
Głosowano:
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pľzeciw - 0

wsĺľzymal się - 0'

Ad.6
ĺľ spľcnvach rĺiżnych nie zg,ĺo.szono żadnych yvnioskĺhl,'

Ad.7
Po wyczeľpaniu poľząclku obľad Pľzewodniezący Komisji l{ewizyjnej Kľzysztof Wojtaś
podziękował zebľanym za przybycie i o goclz. l505 zamknął posiedzenie Komisji.

Podpisy:

1. KľzysztoľWojtaś - Pľzcwodniczący Komisji

2. Boguslawa Majcheľczak - Wiceprzewodnicząca Komisji

3. .Ian l]:rrtosik - ..........

4, Roman Duda -
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5. Luĺlĺlmiľ LcszczYlislĺi - .*--;*.;;:;...

Pľotokół otľzymują:

1. Kicrownik jcĺlnostlĺi kontľĺllĺlwanej ........

Ż. Pľzcwĺlĺlniczący lłaĺly Pĺxr'iatu

l)ľĺltokól spoľząclzi ła:

Baľbaľa Norvĺlcioń
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